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خداحافظخداحافظ

ـــابغـهبغـه ـــان ن
فیورنتینا ســرانجام پــس از 12 بازی بدون شکســت در لیگ 
کنفرانس، در فینال به المپیاکوس باخت و برای دومین ســال 
پیاپی در یک قدمی قهرمانی متوقف شد. اگر بنفش ها به قهرمانی 
می رسیدند، فصل آینده ایتالیایی ها، 9 نماینده در اروپا داشتند؛ 
اینتر، میلان، یووه، آتالانتا و بولونیــا در لیگ قهرمانان، آاس رم، 
لاتزیو و فیورنتینا در لیگ اروپا و تورینــو در لیگ کنفرانس که 

درنهایت این اتفاق رخ نداد.
    حالا ایوب الکعبی رکورددار گلزنی در مراحل حذفی یک دوره 
یک تورنمنت اروپایی است؛ بالاتر از رونالدو و بنزما. بیشترین گل 
زده در مرحله حذفی مسابقات اروپایی: 11 گل )ایوب الکعبی/ لیگ 
کنفرانس2۰2۴(، 1۰ گل )کریس رونالدو/لیگ قهرمانان2۰1۷(، 
1۰ گل )کریم بنزما/ لیگ قهرمانان2۰22 و رادامل فالکائو/ لیگ 

اروپا 2۰11(.
    مندلیبار دومیــن قهرمانی اش را در اروپا جشــن گرفت. او 
قبلا با سویا لیگ اروپا را فتح کرده بود. سویای در خطر سقوط و 
المپیاکوس را وسط فصل در دست گرفت و در لیگ اروپا با شکست 

دادن منچستر و یووه قهرمان شــد و در لیگ کنفرانس با حذف 
استون ویلا و فیورنتینا.

    فیورنتینا با مربیگری ایتالیانو 2 فینال لیگ کنفرانس را باخته 
است. تقصیر از سرمربی نیست، عادت بنفش هاست که فینال های 
اروپا را ببازند. براساس آمار ثبت شــده، ۵ شکست در ۶ فینال، از 
فیورنتینا یک تیم کاملا ناکام در فینال های اروپایی ساخته است؛ 
شکست مقابل رئال مادرید )جام باشگاه های ۵۷-19۵۶(، پیروزی 
بر رنجرز )جام  برندگان جام ۶1-19۶۰(، شکست از اتلتیکو مادرید 
)جام  برندگان جام ۶2-19۶1(، باخت بــه یوونتوس )جام یوفا 
9۰-1989(، شکست مقابل وستهم )لیگ کنفرانس 2۰22-23( 

و باخت به المپیاکوس )لیگ کنفرانس 2۰23-2۴(.
    این نخستین جام اروپایی یک تیم باشگاهی از یونان و نخستین 
فینال اروپایی تیم المپیاکوس بود و تنها دومین باری که یک تیم 
یونانی در فینال یک جام باشگاهی اروپایی حاضر می شود. پیش 
از این پاناتینایکوس در فینال جام جامداران باشگاه های اروپا در 

سال19۷1 در ومبلی از آژاکس شکست خورده بود.

بنیامین کریمی|  همانطور کــه می دانید، 

تونی کروس امشب برای آخرین بار در یک تیم 

باشگاهی به میدان می رود. هافبک آلمانی که 

1۰ ســال پیش در ازای مبلغ ناچیز 2۵ میلیون 

یورو از بایرن مونیخ خریداری شــد، ممکن بود 

سرنوشــت متفاوتی داشته باشــد. گواردیولا 

وقتی در بایرن بود، در یــک مقطع که کروس 

دستکش هایش را در اعتراض به تعویض به زمین 

پرت کرد، او را چند بازی از ترکیب کنار گذاشت. 

اما سرمربی اسپانیایی تأثیر زیادی روی یکی از 

بازیکنان تکرارنشدنی تاریخ فوتبال داشت. پپ 

عادت داشت بازیکنان را در پست های متفاوت 

به بازی بگیرد. به طور مثــال از فیلیپ لام که 

مدافع راست بود، در پست هافبک دفاعی بازی 

می گرفت و آلابای مدافع چپ را در دفاع وسط 

بازی می داد. حتی می خواست در برخی بازی ها 

از نویر به جای دروازه در پست هافبک استفاده 

کند که مدیران باشگاه تصمیمش را وتو کردند 

چون آن را تحقیر حریفان می دانستند.

کروس هم در اوایل حضورش در بایرن به عنوان 

بازیکن شماره1۰ و پشت مهاجم بازی می کرد. 

در فصل 13-2۰12 به طور میانگین ۵9.2  پاس 

در هر بازی می داد. پــپ او را یک خط عقب تر 

برد و نتیجه این شد که در فصل بعد 9۶.2 پاس 

و 111.۷لمس در هر 9۰ دقیقــه بوندس لیگا 

داشــت. در همان فصل در پیروزی 2 بر صفر 

مقابل آرســنال در لیگ قهرمانان، 1۵2 پاس 

داد که ۵9 تا بیشتر از مجموع ۴ هافبک ترکیب 

ابتدایی توپچی ها بود. از آن عصر فوریه2۰1۴، 

تنهــا رودری تعداد پاس های بیشــتری را در 

یک بازی حذفی لیگ قهرمانــان اروپا به ثبت 

رسانده است )1۵۶پاس در مقابل رئال مادرید 

در آوریل2۰2۴(، اگرچه میزان دقت پاس های 

رودری با 91 درصد از کــروس با 9۶.۷درصد 
کمتر بود.

چه کسی می تواند بگوید اگر کروس و گواردیولا 

بیش از فصل 1۴-2۰13 با هم ادامه می دادند، 

چه اتفاقی می افتاد؟ در رئال با وجود کریستیانو، 

بنزما، خامس و گرت بیل هیچ شانســی برای 

بازگشــت به پست شــماره1۰ وجود نداشت. 

کروس در همان پســتی که گواردیولا برایش 

اختراع کرده بود، ادامه داد و به بهترین بازیکن 

در نوع خودش تبدیل شد. در همان فصل اول 

حضور در رئال 1۵.2پاس در یک ســوم نهایی 

حریف در هر بازی ثبت کرد که البته کمترین 

رکورد ثبت شده برای او از فصل۰9-2۰۰8 بود؛ 

زمانی که به طور قرضــی در بایرلورکوزن بازی 

می کرد. او حتی گاهی مجبور می شد در پست 

هافبک دفاعی هم بازی کند. سرانجام در کنار 

مودریچ و کاسمیرو بهترین خط هافبک ۴۰ سال 

اخیر را از زمان خط هافبک تیم ملی فرانسه با 

حضور پلاتینی، تیگانا، لوئیــس فرناندز و آلن 

ژیرس تشکیل داد.

فصل2۴-2۰23 نخســتین فصلی بود که در 

آن کروس به طور میانگیــن 1۰۰ پاس در هر 

9۰ دقیقــه )1۰۰.1( ثبت کــرد، درحالی که 

او میانگیــن 11۵.۶لمس در هر بــازی را نیز 

داشت. فقط تعداد و دقت پاس ها نیست، او در 

این فصل 22.3حمل تــوپ )دویدن با توپ 

برای بیش از ۵متر( در هر 9۰ دقیقه را داشت 

که دقیقا دوبرابر فصل پیــش بود. در همین 

بازی برگشت مقابل بایرن مونیخ 112لمس، 

1۰1پاس، 9۴پاس دقیــق و ۴ موقعیت ایجاد 

شده )3 موقعیت در بازی باز( ثبت کرد. برای 

بازیکنی که کمتر از یک ماه تا پایان فوتبالش 

باقی مانده اســت، عجیب بود. حالا معلوم شد 

چرا همــه فوتبالی هــا از رفتنش غمگین و 
ناراحت اند؟

کروس قبلا علیه پول پاشی عربستان 

به پای ستارگان فوتبال حرف زده و 

در سوپرجام اسپانیا در این کشور 

توسط هواداران سعودی هو شده 

بود. او گفته کــه هرگز حاضر به 

زندگی در این کشور نیست. این 

آلمانی 3۴ســاله می توانست یک 

فصل دیگر در ترکیب رئال بازی کند و 

سپس به یک باشگاه بزرگ دیگر اروپایی برود و 

2 فصل هم آنجا بازی کند و سپس به عربستان 

یا آمریکا بــرود و به اندازه همــه عمرش پول 

درآورد. اما همانطور که اوتمار هیتسفلد بزرگ 

سال ها پیش در موردش گفته بود، تونی کروس 

»همیشه تصمیم درستی می گیرد.«

کروس، کسی است که همیشه تصمیم درست می گیرد

جام نوبرانه یونان
فیورنتینا قرار نیست جام بگیرد

 کارواخال، ناچو، مودریچ و کروس 
به دنبال ششمین قهرمانی خود در اروپا  هستند.


